



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE GARRAÃO DO NORTE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME	M. E. DA S. NASCIMENTO - ME	BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.	VALOR MEDIO TOTAL			
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	BOLA DE VOLEI <i>Especificação : Tenuitec, peso 260-280g, circunferência 65-67cm, câmara arbilhity, microfibra, miolo slip system, removível e lubrificada, aprovada pela confederação brasileira</i>	UNIDADE	70	R\$ 89,00	R\$ 6.230,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300	R\$ 90	R\$ 6.300	R\$ 6.277
2	BOLA DE FUTEBOL. <i>Especificação : circunferência 55-59cm, peso 350-380g, matricada, câmara arbilhity, miolo slip system, removível e lubrificado</i>	UNIDADE	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600	R\$ 90	R\$ 1.800	R\$ 1.660
3	BOLA DE FUTSAL (200) <i>Especificação : circunferência 55-59cm, peso 350-380g, matricada, câmara arbilhity, miolo slip system, removível e lubrificado</i>	UNIDADE	160	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00	R\$ 80,00	R\$ 12.800	R\$ 90	R\$ 14.400	R\$ 13.280
4	REDES DE CAMPO <i>Especificação : nylon fio 4,0mm - par.</i>	UNIDADE	52	R\$ 221,00	R\$ 11.492,00	R\$ 225,00	R\$ 11.700	R\$ 225	R\$ 11.700	R\$ 11.631
5	REDES DE ARENA <i>Especificação : nylon fio 4,0mm, tamanho 2,20 x 5,20 - par.</i>	UNIDADE	52	R\$ 221,00	R\$ 11.492,00	R\$ 225,00	R\$ 11.700	R\$ 225	R\$ 11.700	R\$ 11.631
6	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	UNIDADE	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200	R\$ 115	R\$ 2.300	R\$ 2.233
7	BOLA DE HANDEBOL	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400	R\$ 80	R\$ 1.600	R\$ 1.453
8	BOLA DE QUEIMADA	UNIDADE	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 27,00	R\$ 1.080	R\$ 30	R\$ 1.200	R\$ 1.120
9	BOLA PARA TACOBOL	UNIDADE	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 27,00	R\$ 1.080	R\$ 35	R\$ 1.400	R\$ 1.187
10	BOMBA PARA ENCHER BOLA	UNIDADE	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 30,00	R\$ 300	R\$ 35	R\$ 350	R\$ 313
11	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLA	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00	R\$ 100	R\$ 5	R\$ 100	R\$ 87
12	CARTÃO VERMELHO	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,00	R\$ 200	R\$ 10	R\$ 200	R\$ 193
13	CARTÃO AMARELO	UNIDADE	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00	R\$ 10,00	R\$ 120	R\$ 10	R\$ 120	R\$ 116
14	REDE DE VOLEI	UNIDADE	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200	R\$ 100	R\$ 1.200	R\$ 1.156
15	CORDA	METRO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000	R\$ 20	R\$ 2.000	R\$ 1.733
16	PLACA PARA TAVAME	UNIDADE	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 90,00	R\$ 7.200	R\$ 120	R\$ 9.600	R\$ 7.467
17	BOLA DE ARENA <i>Especificação : circunferência 68-69cm, peso 420-450g, câmara arbilhity, miolo slip system, removível e lubrificado</i>	UNIDADE	80	R\$ 163,00	R\$ 13.040,00	R\$ 170,00	R\$ 13.600	R\$ 170	R\$ 13.600	R\$ 13.413
18	BOLA DE SOCIETY <i>Especificação : circunferência 68-69cm, peso 420-450g, câmara arbilhity, miolo slip system, removível e lubrificado</i>	UNIDADE	110	R\$ 82,00	R\$ 9.020,00	R\$ 85,00	R\$ 9.350	R\$ 90	R\$ 9.900	R\$ 9.423
19	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11	UNIDADE	110	R\$ 79,00	R\$ 8.690,00	R\$ 80,00	R\$ 8.800	R\$ 100	R\$ 11.000	R\$ 9.977

Especificação : C/costura, circunferência 68-70cm, peso 410-450g, câmara artilhig, pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, aprovado pela federação.

20	BOIA DE FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL	UNIDADE	120	R\$ 139,00	R\$ 16.680,00	R\$ 140,00	R\$ 16.800	R\$ 150	R\$ 18.000	R\$ 17.160
Especificação : C/costura, circunferência 68-70cm, peso 410-450g, câmara artilhig, pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, aprovado pela federação.										
21	TROFÉU MÉDIO	UNIDADE	145	R\$ 170,00	R\$ 24.650,00	R\$ 170,00	R\$ 24.650	R\$ 180	R\$ 26.100	R\$ 25.133
Especificação : Altura de 49cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta intercombiável, plaqueta de latão para gravar.										
22	TROFÉU GRANDE	UNIDADE	90	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00	R\$ 250,00	R\$ 22.500	R\$ 250	R\$ 22.500	R\$ 21.600
Especificação : Altura de 53cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta intercombiável, plaqueta de latão para gravar.										
23	TROFÉU PEQUENO	UNIDADE	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000	R\$ 50	R\$ 10.000	R\$ 9.533
Especificação : Altura de 45cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta intercombiável, plaqueta de latão para gravar.										
24	CARTÕES PARA ARBITRO	UNIDADE	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 10,00	R\$ 800	R\$ 10	R\$ 800	R\$ 773
Especificação : vermelho, amarelo, par, em plástico.										
25	MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA	UNIDADE	1200	R\$ 5,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5,00	R\$ 6.000	R\$ 5	R\$ 6.000	R\$ 5.200
Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor dourada fundida em liga metálica de zamac.										
26	MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA	UNIDADE	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5,00	R\$ 6.000	R\$ 5	R\$ 6.000	R\$ 5.200
Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor prateada fundida em liga metálica de zamac.										
27	MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE	UNIDADE	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5,00	R\$ 6.000	R\$ 5	R\$ 6.000	R\$ 5.200
Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor bronze fundida em liga metálica de zamac.										
28	JOGO DE CAMISAS DE FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	80	R\$ 480,00	R\$ 38.400,00	R\$ 480,00	R\$ 38.400	R\$ 500	R\$ 40.000	R\$ 38.933
Especificação : C/ 16 peças de tecido 100% poliéster numerado cores variadas.										
29	JOGO DE SHORTS FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	80	R\$ 380,00	R\$ 30.400,00	R\$ 380,00	R\$ 30.400	R\$ 380	R\$ 30.400	R\$ 30.400
Especificação : C/ 16 peças tecido 100% poliéster cores variadas.										
30	CHUTEIRAS	PAR	360	R\$ 83,00	R\$ 29.880,00	R\$ 83,00	R\$ 29.880	R\$ 83	R\$ 29.880	R\$ 29.880
Especificação : cabedal sintético, calarinho acalchocado, n° 37 a 43 - par.										
31	JOGO DE MEIÃO FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	160	R\$ 152,00	R\$ 24.320,00	R\$ 152,00	R\$ 24.320	R\$ 152	R\$ 24.320	R\$ 24.320
Especificação : C/ 16 peças material poliamida.										
				R\$ 292.660,00			R\$ 308.480		R\$ 320.470	R\$ 307.203

Responsável